
Svým druhým žalobním důvodem žalobkyně Komisi vytýkají,
že porušila článek 81 ES a zvláště právní pravidla týkající se
stanovení odpovědnosti za protiprávní jednání, tím, že AREVA
T&D SA a AREVA T&D AG učinila zodpovědnými za protisou-
těžní jednání předcházející jejich převodu společností ALSTOM
SA, jelikož usoudila, že tyto společnosti nebyly před svým
převodem na společnosti ALSTOM SA nezávislé.

Třetí žalobní důvod uplatněný žalobkyněmi vychází z porušení
článku 81 ES, protože Komise učinila AREVA SA a AREVA T&D
HOLDING SA zodpovědnými za protisoutěžní jednání, přisuzo-
vané jejich přímým nebo nepřímým dceřiným společnostem
AREVA T&D SA a AREVA T&D AG, ačkoliv podle žalobkyň
neprokázala, že AREVA SA a AREVA T&D HOLDING SA tyto
dceřiné společnosti během období protiprávního jednání
skutečně kontrolovaly.

Čtvrtý a pátý žalobní důvod vycházejí z porušení článků 7 ES
a 81 ES, obzvláště pravidel týkajících se společné a nerozdílné
odpovědnosti za protiprávní jednání. Žalobkyně uplatňují, že
Komise nemůže uložit pokutu AREVA T&D SA a ALSTOM SA
společně a nerozdílně, poněvadž tyto společnosti netvoří hospo-
dářskou jednotku a protože takové společné uložení pokuty
představuje protiprávní delegaci sankční pravomoci Komise,
jakož i porušení obecných zásad rovného zacházení, právní
jistoty a účinné soudní ochrany.

Svým šestým žalobním důvodem žalobkyně napadenému
rozhodnutí vytýkají nesprávné použití pojmu vůdkyně a tím
porušení článku 81 ES, jakož i pokynů o metodě stanovování
pokut (1) a několika obecných právních zásad.

Svým posledním žalobním důvodem žalobkyně uplatňují, že se
Komise dopustila nesprávného právního posouzení, co se týče
rozsahu spolupráce poskytnuté žalobkyněmi v průběhu postupu
vyšetřování, a tím porušila článek 81 ES a pokyny týkající se
spolupráce uvedené v oznámení o ochraně před pokutami
a snížení pokut v případech kartelů (2).

(1) Úř. věst. C 9, 14.1.1998, s. 3.
(2) Úř. věst. C 45, 19.2.2002, s. 3.

Žaloba podaná dne 16. dubna 2007 – MB Immobilien a MB
System v. Komise

(Věc T-120/07)

(2007/C 140/50)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: MB Immobilien Verwaltungs GmbH (Neukirch/
Lausitz, Německo) a MB System GmbH & Co. KG (Nordhausen,
Německo) (zástupce: G. Brüggen, advokát)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhová žádání žalobkyň

— zrušit rozhodnutí Komise K (2007) 130 konečné ze dne
24. ledna 2007 o státní podpoře č. C 38/2005 (ex NN 52/
2004) Německa ve prospěch Biria-Gruppe,

— uložit žalované náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobkyně se obracejí proti rozhodnutí Komise K (2007) 130
konečné ze dne 24. ledna 2007, ve kterém Komise rozhodla, že
státní podpora Německa zahrnující tři opatření ve prospěch Bike
Systems GmbH & Co. Thüringer Zweiradwerk KG, Sachsen
Zweirad GmbH a Biria GmbH (poté Biria AG) je neslučitelná se
společným trhem.

První žalobkyně je právní nástupkyní Biria AG a druhá žalob-
kyně je právní nástupkyní Bike Systems GmbH & Co. Thüringer
Zweiradwerk KG. Žalobkyně uplatňují, že se jich napadené
rozhodnutí Komise bezprostředně a osobně dotýká.

K odůvodnění své žaloby žalobkyně nejprve uplatňují porušení
práva Společenství nesprávným výkladem schváleného režimu
podpory. V této souvislosti namítají, že žalovaná nezaložila své
rozhodnutí, které obsahuje žalobkyní povolený režim podpory,
na definici podniku v obtížích.

Mimoto Komise tím, že nesprávně posoudila skutkový stav, měla
porušit právo Společenství. Žalobkyně v této souvislosti uplat-
ňují, že podniky dotčené napadeným rozhodnutím nebyly, na
rozdíl od názoru žalované, v okamžiku udělení státní podpory
podniky v obtížích.

Nakonec žalobkyně tvrdí, že vzhledem k závažnému pochybení
v odůvodnění došlo k porušení práva Společenství.

23.6.2007 C 140/29Úřední věstník Evropské unieCS


